Indicação nº         -2022

Exmo. Pastor Luís Sérgio
Ferreira Costa
Prefeito Municipal de Santa
Luzia

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico  ao  Sr.
Prefeito,  que  interceda  junto  ao(s)  órgão(s)  competente(s),
viabilizando a implantação de uma rotatória no cruzamento
na Avenida Lucas Machado próximo ao nº410  no cruzamento
com a  rua Professor Hugo Werneck, no bairro Asteca.

Justificativa:   A  implantação  de  uma  rotatória  neste
cruzamento  se  faz  necessário  uma vez  que  há  uma grande
circulação de veículos  proporcionando mais segurança tanto
para  os  motoristas  quanto  para  os  pedestres  que  precisam
transitar  entre  a  Avenida  Lucas  Machado  e  rua  Professor
Hugo  Werneck,  tornando   imprescindível  a  construção  de
uma  rotatória  no  local  para  que  no  futuro  não  aconteça
acidentes graves levando a ter vítimas fatais.

Sala das Sessões, 05 de Dezembro de 2022.

Atenciosamente

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320032003700360035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	Indicação nº -2022